
COMUNE DI RYBERA 
Provincia dì Agrìgen to 

Servizi Segreteria Generale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NO4 9 DEL o 4 -0 3 - o $ 

OGGETTO: Estensione copertura assicurativa di responsabilità civile patrimoniale per colpa lieve 
del Segretario Generale del Comune con la compagnia Lloyd's di Londra. 

L'anno duemilanove, il giorno quattro del mese di marzo, nella residenza municipale, il 
sottoscritto Aw.  Alfonso Spataro, 

SEGRETARIO GENERALE 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.L.gs n. 207/2000; 
Visto l'art.21 del regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi 

adottato con deliberazione di G.M. n 288 del 1811 112003; 
Visto l'art. 48 del vigente Regolamento di contabilità; 
Vista la determina del Segretario generale n.130 del 29/12/2008 con la quale il servizio di 

copertura assicurativa di responsabilità civile patrimoniale per colpa lieve degli Amministratori e 
Dirigenti del Comune è stato affidato alla compagnia Lloyd's di Londra con un massimale di 
garanzia fino a € 500.000,OO per ciascuna categoria di assicurato; 

Considerato che lo studio Mediterranea Brockers s.r.1, di Sciacca, consulente tecnico 
amministrativo di questo Comune, con note del 09/02/2009 ha proposto di estendere i suddetti 
massimali di garanzia a £ 1.000.000,00; 

Vista la delibera di G.M. n.43 del 1 1/02/2009; 
Vista la determina del segretario Generale n. 48 del 04/03/2009; 
Ritenuto di dovere estendere il massimale di garanzia fino ad € 1.000.000,00 anche per il 

Segretario Generale, come nell'anno precedente, e conseguentemente stipulare il nuovo contratto 
con la compagnia Lloyd's di Londra; 

Visto il D.Lgs. n.163 del 12/04/2006; 

DETERMINA 

1) Estendere il massimale di garanzia fino ad € 1.000.000,00 della polizza assicurativa di 
responsabilità civile patrimoniale per colpa lieve per un anno, già affidata con determina n. 13 1/08 
alla compagnia LLoyd's of London, per il Segretario Generale con il premio annuale di £ 592,50; 
2) Dare atto che la somma di € 592,50 è già stata impegnata; 
3) Procedere con successivo provvedimento alla liquidazione della somma dovuta. 
4) Pubblicare la presente sul sito internet del Comune. I 

I 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell'art. 15 1, c o m a  4 del D. L.gs. 26712000 che, pertanto ,in data odierna d'viene esecutiva. /I 


